
Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін және академиясын өртке
қарсы қорғау мүлкімен, жабдықпен және мүкәммалдық мүлікпен жабдықтаудың заттай
нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің м.а. 2025 жылғы 15 сәуірдегі № 290 
бұйрығы
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:70-бабына
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери 
бөлімдерін және академиясын өртке қарсы қорғау мүлкімен, жабдықпен және 
мүкәммалдық мүлікпен жабдықтаудың заттай  бекітілсін.нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының Бас қолбасшылығы Қазақстан 
Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың көшірмесін қазақ және орыс тілдерінде ресми жариялау және 
Қазақстан Республикасы Нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау 
банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің "Қазақстан 
Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық жүргізу 
құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнына жолдауды;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Қазақстан Республикасы Ішкі істер 
министрінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.
      4. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
      Министрдің міндетін атқарушы
полиция полковнигі Б. Әленов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі
      _______________________
      2025 жылғы " " ________

 

Қазақстан Республикасы
Ішкі істер министрінің

міндетін атқарушы
2025 жылғы 15 сәуірдегі

№ 290 бұйрығымен
бекітілген

Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының әскери бөлімдерін және академиясын өртке 
қарсы қорғау мүлкімен, жабдықпен және мүкәммалдық мүлікпен жабдықтаудың заттай 
нормалары



1 тарау. Өрт-техникалық өнімімен жабдықтау нормалары

№

Жабды
қтау 
нормал
арыны
ң 
атауы

Пайда
лану 
мерзім
і

Өлшем
бірлігі

ҚАЗАҚСТАН РСЕПУБЛИКАСЫ ҰЛТТЫҚ ҰЛАНЫ ӘСКЕРИ 
БӨЛІМДЕРІ ЖӘНЕ АКАДЕМИЯСЫ

Қару-ж
арақ 
п е н  
оқ-дәрі
лерді 
сақтау 
орынд
ары

Жанар
-
жағарм
а й  
матери
алдары
н 
сақтау 
орынд
ары

Әске 
р и  
техн 
иканы 
сақтау 
орынд
ары

Әскери
әуеайл
ақтар

Қатты 
және 
басқа 
д а  
жанар
м а й  
матери
алдары
н 
сақтау 
орынд
ары

Әкімш
ілік-тұ
рмыст
ы қ  
ғимара
ттар 
және 
құрыл
ыстар

Әскери
атыс 
алаңы

Арнай
ы 
мақсат
тағы 
бөлімг
е

Арнай
ы 
мақсат
тағы 
бөлім
шенің 
әскери 
қызмет
шісіне

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Мүкәммалдық өрт мүлкі

1

Сыйы
мдылы
ғы 55 л
., 80 л. 
көмірқ
ышқыл
д ы  
жылж
ымалы
ө р т  
сөндір
гіштер

5 жыл дана -
500 м2
-ге 3 
дана

-
500 м2
-ге 3 
дана

800 м2
-ге 3 
дана

- - - -

2

Сыйы
мдылы
ғы 70 л
., 100 л
. 
ұнтақт
ы 
жылж
ымалы
ө р т  
сөндір
гіштер

5 жыл дана -
500 м2
-ге 1 
дана

-
500 м2
-ге 1 
дана

800 м2
-ге 1 
дана

- - - -

3

Сыйы
мдылы
ғы 5л., 
көмірқ
ышқыл
д ы  
тасыма
лданат

10 жыл дана
200 м2
-ге 2 
дана

200 м2
-ге 2 
дана

400 м2
-ге 2 
дана

200 м2
-ге 2 
дана

400 м2
-ге 2 
дана

-
400 м2
-ге 2 
дана

-



ын өрт
сөндір
гіштер

-

4

Сыйы
мдылы
ғы 5 л.,
ұнтақт
ы 
тасыма
лданат
ын өрт
сөндір
гіштер

10 жыл дана
200 м2
-ге 2 
дана

200 м2
-ге 2 
дана

400 м2
-ге 2 
дана

200 м2
-ге 2 
дана

400 м2
-ге 2 
дана

100 м2
-ге 2 
дана

400 м2
-ге 2 
дана

- -

5

Тасым
алдана
тын  
ө р т  
сөндір
гіш (
топтық
)

5 жыл дана - - - - - - - 2 -

6

Тасым
алдана
тын  
ө р т  
сөндір
гіш (
жеке)

3 жыл дана - - - - - - - - 1

7

Қысым
далған 
ауадағ
ы 
тыныс 
а л у  
аппара
ты

10 жыл ж-қ - - - - - - - - 1

8

Өрт  
сөндір
у 
қалқан
ы 
ж-қта

10 жыл ж-қ
200 м2
-ге 1 
ж-қ

200 м2
-ге 1 
ж-қ

400 м2
-ге 1 
ж-қ

400 м2
-ге 1 
ж-қ

400 м2
-ге 1 
ж-қ

400 м2
-ге 1 
ж-қ

1 ж-қ - -

9

Тасым
алдана
тын  
жеке 
ө р т  
сөндір
у 
құралы

3 жыл дана - - - - - - - -

Әскери
жедел 
резерв 
(бұдан 
әрі - 
ӘЖРез
) бір 
әскери 
қызмет
шіге



10

Өрт  
сөндір
ушінің
жауын
герлік 
киімі

5 жыл ж-қ

1 
штатт
ық өрт 
сөндір
ушіге 
1 ж-қ

1 
штатт
ық өрт 
сөндір
ушіге 
1 ж-қ

1 
штатт
ық өрт 
сөндір
ушіге 
1 ж-қ

1 
штатт
ық өрт 
сөндір
ушіге 
1 ж-қ

1 
штатт
ық өрт 
сөндір
ушіге 
1 ж-қ

- - - -

11

Өрт  
сөндір
у 
шкафы

10 жыл дана

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

1 өрт 
шүмегі
не  1  
ө р т  
шкафы

- - -

12

Ұңғыс
ы және
байлан
ыстыр
ушы 
бастие
ктері 
бар өрт
құбырт
үтігі 
ж-қта (
диамет
рі 51 
мм.)

4 жыл ж-қ

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

Өрт  
шүмек
терінің
1 бірл. 
1 ж-қ 
ө р т  
құбырт
үтігі

- - -

Шығыс өрт сөндіру мүлкі

13 Көбікт
үзгіш

1 жыл кг.

ӨА 1 
бірлігі
не 500 
кг.

ӨА 1 
бірлігі
не 500 
кг.

ӨА 1 
бірлігі
не 500 
кг.

ӨА 1 
бірлігі
не 500 
кг.

ӨА 1 
бірлігі
не 500 
кг.

- - - -

14

Өрттен
қорғау 
құрам
ы

1 жыл кг. 1 м2-ге
0,1 кг.

1 м2-ге
0,1 кг.

1 м2-ге
0,1 кг.

1 м2-ге
0,1 кг.

1 м2 -
ге 0,1 
кг.

1 м2-ге
0,1 кг.

- - -

2 тарау. Толық жетекті автомобиль базасындағы өрт сөндіру автоцистернасын жарақтау 
нормасы

№ Атауы
Пайдалану 
мерзімі

Өлшем бірлігі Саны
Таратылу 
аймағы

14
Автомобильдік 
медициналық 
дәрі қобдиша

2 жыл дана 1

15 ЖЖМ багоры 4 жыл дана 1

16
Диэлектрлік 
боты, өлшемі 3 –
15

2 жыл жұп 3

17
ВПС-30 өрт 
құтқару арқаны, 
30 м.

4 жыл дана 1



18 ВС – 125У су 
жинағыш

4 жыл дана 1

19
ГПС-600 көбік 
генераторы

4 жыл дана 2

20
Г - 6 0 0  
гидроэлеваторы

4 жыл дана 1

21
ГП 70х50 
ауыспалы 
бастиектер

4 жыл дана 2

22
ГП 80х50 
ауыспалы 
бастиектер

4 жыл дана 2

23
ГП 80х70 
ауыспалы 
бастиектер

4 жыл дана 2

24 Құбыртүтік 
кідірісі

4 жыл дана 3

25 80 құбыртүтік 
қысқашы

4 жыл дана 3

26
Өрт ұңғыларын 
жерге түйістіру

4 жыл дана 4

27
Авариялық 
тоқтату белгісі

10 жыл дана 1

28

Шассидегі 
жүргізуші құрал 
- сайманы (
жинақ)

4 жыл дана 1

29 80 кілті 4 жыл дана 2

30 150 кілті 4 жыл дана 2

31
Диэлектрлік 
кілемшесі 2-
750х750

4 жыл дана 1

32
Автомобильдік 
тірек қалпы

4 жыл дана 2

33 Өрт сөндіру 
бағанасы

4 жыл дана 1

34

Гидрант  
қақпақтарын 
ашуға арналған 
ілгек

4 жыл дана 1

35 Өрт ілгегі 4 жыл дана 2

36 Л60 сатысы 7 жыл дана 1

37 ШС сатысы 7 жыл дана 1

38 ТС сатысы 7 жыл дана 1

39 ЖӨМ сүймені 10 жыл дана 1

40 АӨМ сүймені 10 жыл дана 1



Толық жетекті 
автомобиль 
базасындағы өрт
с ө н д і р у  
автоцистернасы 
бір данасына

41 ҚЖК-4-930 
күрегі

4 жыл дана 1

42
Құбыртүтік 
өтпелері

4 жыл дана 2

43 Ұста қол арасы 4 жыл дана 1

44

Э л е к т р  
сымдарын 
кесуге арналған 
қайшы

4 жыл дана 1

45 ОП-2 өрт 
сөндіргіші

10 жыл дана 1

46 ОПУ-5 өрт 
сөндіргіші

10 жыл дана 2

47 Диэлектрлік 
қолғаптар

4 жыл жұп 1

48 Екі қолды ара 4 жыл дана 1

49 Р Т - 8 0  
таратқышы

4 жыл дана 1

50
Ұзындығы 4 м. 
КЩ-1-32-3 
құбыртүтігі

4 жыл дана 1

51
Ұзындығы 4 м. 
В-1-125 сору 
құбыртүтігі

4 жыл дана 2

52
Ұзындығы 4 м. 
В-2-75-10 сору 
құбыртүтігі

4 жыл дана 2

53

Қысымды 
құбыртүтіктер: 
латекстелген 
диаметр -51, 
ұзындығы 20 м.

4 жыл дана 8

54

Қысымды 
құбыртүтіктер: 
латекстелген 
диаметр -66, 
ұзындығы 20 м.

4 жыл дана 4

55

Қысымды 
құбыртүтіктер: 
латекстелген 
диаметр -77, 
ұзындығы 20 м.

4 жыл дана 8

56

Қысымды 
құбыртүтіктер: 
латекстелген 
диаметр -77, 
ұзындығы 4 м.

4 жыл дана 2

Диаметрі 10, 
ұзындығы 12 м. 



57 арқан СВ-125У 
торы

4 жыл дана 1

58
Тасымалды 
лафетті қол өрт 
сөндіру ұңғысы

4 жыл дана 1

59

Су шығысын 
реттегіші бар 
құрастырылған 
әмбебап қол өрт 
сөндіру ұңғысы

4 жыл дана 4

60 Ауа-көбікті 
ұңғы

4 жыл ж-қ 1

61

Ө р т  
сөндірушінің 
жоғары жылу 
әсерінен арнайы 
қорғану киімі

5 жыл дана 3

62 Т-А2 балтасы 7 жыл дана 1

63

Электрлі топтық
қ о л ш а м  
қуаттағыш 
құрылғысымен 
және қосымша 
шамымен

4 жыл дана 3

3 тарау. Тасымалданатын өрт сөндіру мотопомпасы

№ Атауы Пайдалану 
мерзімі

Өлшем бірлігі Саны Таратылу 
аймағы

64
Ұзындығы 4 м. 
В-2-75-10 сору 
құбыртүтігі

4 жыл ж-қ 2
Қару-жарақ пен 
оқ-дәрілерді, 
жанар-жағармай
материалдарын, 
ә с к е р и  
техниканы 
с а қ т а у  
орындары, 
қатты және 
басқа  да  
жанармай 
материалдарын 
с а қ т а у  
орындары, 
ә с к е р и  
әуеайлақтар

65

Диаметрі 77 мм. 
ұзындығы 20 м. 
қысымды 
құбыртүтік

4 жыл ж-қ 2

66
РС-70 қол өрт 
сөндіру ұңғысы 4 жыл дана 2

4 тарау. Өрт сөндірушінің жауынгерлік киімі

№ Атауы Пайдалану 
мерзімі

Өлшем бірлігі Саны Таратылу 
аймағы



67
Алынбалы-салы
н б а л ы  
капюшоны бар 
күртеше

5 жыл дана 1

Бір штаттық өрт 
сөндірушіге

68 Шалбар 5 жыл дана 1

69

Күртешенің 
жылу-оқшаулан
д ы р ғ ы ш  
алынбалы-салын
балы астары

5 жыл дана 1

70

Шалбардың 
жылу-оқшаулан
д ы р ғ ы ш  
алынбалы-салын
балы астары

5 жыл дана 1

71

Ө р т  
сөндірушілерге 
арналған арнайы
термотұрақты 
етіктер

5 жыл жұп 1

72

Үш саусақты 
қолғап (өрт 
сөндірушінің 
қолдарын қорғау
құралдары)

2 жыл жұп 1

73 Т түріндегі 
дулыға астары

3 жыл дана 1

74 Каска (дулыға) 10 жыл дана 1

75 Карабин 5 жыл дана 1

76
Өрт құтқару 
белдігі (А 
типіндегі)

4 жыл дана 1

77

Әрбір бұйымға 
пайдалану 
жөніндегі 
басшылық және 
паспорт

4 жыл дана 1

78 Зат салынатын 
сөмке

5 жыл дана 1

5 тарау. Өрт сөндіру қалқаны

№ Атауы Пайдалану 
мерзімі

Өлшем бірлігі Саны Таратылу 
аймағы

79 Қалқан 10 жыл дана 1 Қару-жарақ пен 
оқ-дәрілерді, 
жанар-жағармай
материалдарын, 
ә с к е р и  
техниканы 

80

Сыйымдылығы 
5  л .  
тасымалданатын
ұнтақты өрт 
сөндіргіш

10 жыл дана 2



с а қ т а у  
орындары, 
қатты және 
басқа  да  
жанармай 
материалдарын 
с а қ т а у  
орындары, 
ә с к е р и  
әуеайлақтар, 
әкімшілік-тұрмы
стық ғимараттар
ж ә н е  
құрылыстар, 
әскери атыс 
алаңы

81
Ө л ш е м і  
1100x145 мм. 
металл сынығы

10 жыл дана 2

82 10 л. конустық 
шелек

4 жыл дана 2

83
Ө л ш е м і  
360x200x30 мм. 
балта

7 жыл дана 2

84
Ө л ш е м і  
1450x215x50 мм.
тік күрек

4 жыл дана 2

85
Металл өрт 
ілгегі

10 жыл дана 1

6 тарау. Өрт сөндіру құбыртүтіктері

№ Атауы Пайдалану 
мерзімі

Ұзындығы (
м.)

Диам.і (мм.) Өлшем 
бірлігі

Саны Таратылу 
аймағы

Қысымды

Ө р т  
шүмектеріні
ң  б і р  
бірлігіне

86 Өрт сөндіру
құбыртүтігі

4 жыл 20 51 дана 1

87

Байланысты
р у ш ы  
жартылай 
тегірлер

4 жыл 20 51 дана 2

88

РС-51 өрт 
сөндіру 
ұңғысы (өрт
шүмектерін
е арналған)

4 жыл 20 51 дана 1

89 Өрт сөндіру
құбыртүтігі

4 жыл 20 66 дана 1

90

Байланысты
р у ш ы  
жартылай 
тегірлер

4 жыл 20 66 дана 2

91 Өрт сөндіру
құбыртүтігі

4 жыл 20 77 дана 1

92

Байланысты
р у ш ы  
жартылай 
тегірлер

4 жыл 20 77 дана 2

Соратын (гофрирленген)

93 Ө р т  
құбыртүтігі

4 жыл 4 75 дана 1

Байланысты
р у ш ы  



94 жартылай 
тегірлер

4 жыл 4 75 дана 2

95
Ө р т  
құбыртүтігі

4 жыл 4 125 дана 1

96

Байланысты
р у ш ы  
жартылай 
тегірлер

4 жыл 4 125 дана 2

7 тарау. Материалдық-техникалық және/немесе шаруашылық қамтамасыз ету бөлімшесін 
жабдықпен және мүкәммалдық мүлікпен жабдықтау нормалары

№ Атауы Пайдалану 
мерзімі

Өлшем бірлігі Норма бойынша 
тиісті саны

Таратылу 
аймағы

1 2 3 4 5 6

97 Бұрғылау 
станогы

7 жыл дана 1

98 Электрдәнекерл
еу аппараты

7 жыл дана 1

99 Қайрау станогы 7 жыл дана 1

100 Циркуляр 
станогы

7 жыл дана 1

101 Әмбебап ағаш 
өңдегіш станок

7 жыл дана 1

102
Бұрышты 
тегістеуші 
машина

3 жыл дана 1

103 Токарь станогы 7 жыл дана 1

104 Фрезерлік 
станок

7 жыл дана 1

105
Г а з б е н  
дәнекерлеу 
аппараты

7 жыл дана 1

106 Электрмонтажда
у үстелі

7 жыл дана 2

107

Кәбілші-дәнекер
леуші құралы (
ұзын қысқыш, 
тістегіш, 
стриппер, 
қ а й ш ы ,  
скальпель, 
к і л т т е р  
жиынтығы, 
надфилдер, 
түйісу аяқтарын 
түзету аспабы, 
болатты ілмек)

3 жыл ж-қ 4



108 Тасымалданаты
н дәнекерлеу 
трансформаторы

7 жыл дана 2

109

Э л е к т р  
жабдықты 
тексеруге 
арналған тестер

5 жыл дана 2

110
Әртүрлі электр 
сорғылар

3 жыл дана 1

111 Компрессор 3 жыл дана 1

112
Электр бұрғы (
санаты бойынша
)

5 жыл дана 1

113 Электр сүргі 5 жыл дана 1

114 Металл кескіш 3 жыл дана 1

115

Э л е к т р  
перфоратор (
санаты бойынша
)

5 жыл дана 2

116 Бұрама шегені 
бұрағыш

5 жыл дана 3

117 Электр лобзик 5 жыл дана 1

118
Өндірістік 
ұзартқыш (
катушка)

3 жыл дана 2

119 Зілбалға 7 жыл дана 2

120 Победитті 
бұрғылар

3 жыл дана 2

121 Бұрғы (барлық 
өлшемдер)

3 жыл дана 1

122 А ғ а ш қ а  
арналған бұрғы

3 жыл ж-қ 2

123 Металға  
арналған бұрғы

3 жыл ж-қ 2

124 Бензинді ара 7 жыл дана 1

125 Шыны кескіш 3 жыл дана 2

126 Егеулер  
жиынтығы

3 жыл ж-қ 2

127 Шеге суырғыш 7 жыл дана 2

128

Слесарь  
жиынтығы (
гайкалы, 
ажыратқыш, 
алтықырлы, 
құбырлы, 
сылдырмақ,
кілттер; тескіш, 
кернер; кескіш; 3 жыл 1



Материалдық-те
хникалық және/
н е м е с е  
шаруашылық 

т о р е ц т і  
қалпақшалар; 
ұзартқыштар, 
топса; егеулер; 
шаппалы бәкі; 
бұрағыш, 
қ ы с қ а ш  
жиынтығы)

ж-қ

129

Сантехник 
жиынтығы (
өлшемі 45, 90 
құбырлы газды 
кілттер,  
құбыркескіш, 
дөңгелек 
тістеуік, балға, 
пышақ, сызғыш, 
сантехникалық 
арқан, ФУМ 
таспасы, 
сантехникалық 
төсемдер 
жиынтығы, 
металл бойынша
щетка, кернеу 
индикаторы)

3 жыл ж-қ 1

130

Сырлаушы 
жиынтығы (
бояуға арналған 
тері білікшесі, 
түсқағазға 
арналған 
поролон  
білікшесі, 
полиуретандық 
үккіш, түзетуге 
арналған тор, 
зімпаралы қағаз,
түсқағазға 
арналған 
қылқалам, 
бөлімшені 
бояуға арналған 
қылқалам, сыр 
шашыратқыш, 
бояуға арналған 
миксер, бояуға 
арналған жайма,
болат қалақ, 
резеңке қалақ, 
кең қалақ)

3 жыл ж-қ 2

131
Гайкалы кілттер 
жиынтығы

5 жыл ж-қ 2



қамтамасыз ету 
бөлімшесіне132

Дөңгелек 
к і л т т е р  
жиынтығы

5 жыл ж-қ 2

133 Э л е к т р  
дәнекерлеуіш

5 жыл дана 2

134

Э л е к т р  
монтаждаушы 
құрал-сайман 
жиынтығы (
сандық мультим
.; шлицті, 
оқшаланған, 
крестті бұрағыш
, дөңгелек 
тістеуік, жұқа 
тістеуік, 
оқшаланған 
тістеуік, жанама 
тістеуіктер, 
оқшауды 
ш е ш у г е  
арналған 
пресс-атауыз, 
оқшауланған 
монтер пышағы)

3 жыл ж-қ 2

135 Электр сыр 
шашқыш

5 жыл дана 1

136 Металға  
арналған қайшы

3 жыл дана 2

137 Жалпақ күрек 3 жыл дана 10

138 Үшкір күрек 3 жыл дана 10

139
Қар тазалайтын 
күрек

3 жыл дана 10

140
Құрал-сайманда
рға арналған 
металл шкаф

10 жыл дана 4

141

Аппаратураға 
техникалық 
қ ы з м е т  
көрсетуге 
арналған 
шаңсорғыш

7 жыл дана 1

142 Балға 7 жыл дана 2

143 Электр шамы 3 жыл дана 2

144
Слесарь  
верстагы (
металл үстелі)

7 жыл дана 2

145

Ж о ғ а р ы  
өрмелегіш 

3 жыл дана 1



монтажды 
белбеу

146 Саты-басқыш 3 жыл дана 2

147 Қысқыш 3 жыл дана 1

148 Штангенциркул
ь

3 жыл дана 1

149 Дәнекерлеу 
шамы

3 жыл дана 2

150 Сүймен 10 жыл дана 2

151

Бір доңғалақты, 
екі доңғалақты 
шаруашылық 
арбасы

3 жыл дана 3

152 Екі қолды ара 3 жыл дана 2

153
Үш бұрышты 
егеу

3 жыл дана 1

154 Қайла кетпен 7 жыл дана 2

155 Сым қиятын 
қайшы

3 жыл дана 2

156

Бұрам шегені 
бұрауышқа 
арналған 
саптамалар 
жиынтығы

3 жыл ж-қ 3

157 Әртүрлі сүргілер 3 жыл ж-қ 4

158 Әртүрл і  
қашаулар

3 жыл ж-қ 10

159

Электр лобзикке
арналған ағаш 
бойынша 
полотносы

3 жыл дана 10

160 Ағаш кесетін 
аралар

3 жыл дана 5

161 Ағаш шеберінің 
балталары

7 жыл дана 5

162 Металды 
метірлер

3 жыл дана 5

163 Әртүрл і  
бұрыштықтар

3 жыл дана 5

164

Өнімділігі 3,5 
м3 дейінгі 
өздігінен 
тиелетін 
мобильді бетон 
араластырғыш

7 жыл дана 1

Пневмоқұрал-са
ймандар және 
б о я у  



165 аппаратурасына 
арналған 
компрессор

3 жыл дана 1

166 Б о я у  
агрегаттары

3 жыл дана 1

167
Тапанша-бүріккі
ш

3 жыл дана 2

168
Қ о л м е н  
таңбалау 
машиналары

3 жыл дана 1

169 Шой балғалар 5 жыл дана 1

170
Шой балғаларға 
арналған 
найзалар

3 жыл дана 10

171
Нивелирлі 
тақтайшалары 
бар нивелирлер

5 жыл ж-қ 1

172

Б о л а т  
полиамидтен 
жасалған өлшеу 
ленталары

3 жыл дана 4

173 Әртүрлі металл 
рулеткалар

3 жыл дана 3

174 Зембіл 3 жыл дана 4

175 Теодолит 5 жыл ж-қ 1

176 Болгарка 3 жыл дана 3

177
Құрылыс 
тегістігі

3 жыл дана 4

178 Ара (электрлі 
ара)

3 жыл дана 2

8 тарау. Ғимараттар мен құрылыстарды жабдықпен және мүкәммалдық мүлікпен жабдықтау
нормалары

№ Атауы
Пайдалану 
мерзімі Өлшем бірлігі

Н о р м а  
бойынша 
тиісті саны

Таратылу 
аймағы Ескертпе

1 2 3 4 5 6 7

179

Жылытқыш 
жабдықтар (
аспалы 
жылытқышта
р, калорифер)

10 жыл дана 1
ғимараттар 
м е н  
құрылыстард
ың әрбір 
кешеніне, 
ж ә н е  
ақпараттар 
жинаудың 
және өңдеудің
ә р б і р  

ғимараттар 
м е н  
құрылыстард
ың әрбір 
кіреберісіне

180

Дизель-генера
т о р  
қондырғысы (
электр қуат 
көзі)

10 жыл дана 1



жүйесіне (
күзет кешені)181

Дизельді 
генератор 
ү ш і н  
аккумулятор (
резервті)

10 жыл дана 1

182 Кондиционер 10 жыл дана 1

әкімшілік 
және тұрғын 
ғимараттар 
м е н  
құрылыстард
ы ң  
үй-жайларына

183

Жылжымалы 
генераторлар 
(электр қуат 
көзі)

10 жыл дана 1

Ғимараттар 
мен әскери 
а т ы с  
алаңының 
ә р б і р  
кешеніне

184 Шаңсорғыш 7 жыл дана 1 400 м2

бөлек тұрған 
ғимарат 
алаңы 400 
шаршы м.ден 
аз болса – 1 
шаңсорғыш

185 Мотопомпа 7 жыл дана 1 ә р б і р  
ғимаратқа

186 Шөп орғыш 7 жыл дана 2/1

әрбір әскери 
қалашыққа / 
әскери атыс 
алаңына

      Ескертпе: негізгі қысқартулар
      м  – шаршы метр;2

      м3 – текше метр;
      ж-қ – жиынтық;
      кг. – килограмм;
      м. – метр;
      мм. – милиметр;
      л. – литр;
      ӨА – өрт сөндіру автоцистернасы.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


